
 
UCHWAŁA Nr XXXVI/254/18 

 
RADY  MIEJSKIEJ  W JEZIORANACH 

 
z dnia 24 marca 2018 r. 

 
w sprawie podziału gminy Jeziorany na stałe obwody głosowania, określenia ich granic i numerów  

oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych 

 
 

Na podstawie art. 12 § 1, § 2, § 3, § 11, § 12 i § 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy  
(t. j. Dz. U. z 2017 poz. 15 z  późn.  zm.) oraz w związku z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie 
niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania 
niektórych organów publicznych (Dz. U. poz. 130) i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) na wniosek Burmistrza Jezioran  uchwala się,  
co następuje: 

 
§ 1.  Dokonuje się podziału gminy na 6 stałych obwodów głosowania.  

 
§ 2. Numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych określa załącznik do niniejszej 

uchwały.  
 
§ 3. Na niniejszą uchwałę, wyborcom w liczbie co najmniej 15 przysługuje prawo wniesienia skargi  

do komisarza wyborczego, w terminie 5 dni od daty podania jej do publicznej wiadomości.   
 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jezioran.  

 
§ 5. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu i Komisarzowi Wyborczemu  

w Olsztynie.  
 
§ 6.  Traci moc Uchwała Nr XXII/191/13 z dnia 6 marca 2013 r. w sprawie podziału Gminy Jeziorany  

na stałe obwody głosowania, określenia ich granic i numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych,  
zm. Uchwała Nr XXXIII/272/14 z dnia 25 czerwca 2014 r., zm. Nr XXXIII/232/17 z dnia 25 listopada 2017 r. 

 
§ 7.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko - Mazurskiego oraz wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Jezioranach.  
  

 
                                                                                            
                                                                                             Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
                                                                                             Bogusław Wierzbicki 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
                                                                                                              Załącznik do 
                                                                                                              Uchwały Nr XXXVI/254/18   
                  Rady Miejskiej w Jezioranach 
                  z dnia 24 marca 2018 r. 

 
 

Numer 
obwodu 
głosowania 

  
Granice obwodu głosowania 

Siedziba Obwodowej 
Komisji Wyborczej 

1 Miasto Jeziorany  
Ulice:     Barczewska, Dworcowa, Kajki, Konopnickiej, Kolejowa, Kościuszki, 

               Krótka,  Nadbrzeżna,  Parchimowicza,  Przeskok, Szkolna,  
               Sienkiewicza, Wipsowska. 
Plac:      Reja.  

 
Ośrodek Sportu i Rekreacji,  
ul. Konopnickiej 13E, 
11-320 Jeziorany 
 

2 Miasto Jeziorany 
Ulice:      Asnyka , Głowackiego, Górska, Kasprowicza, Kasztanowa, 

Kopernika, Kościelna, Krzywa,  Łąkowa, 1 Maja, Mickiewicza, 
Mostowa, Ogrodowa,  Pieniężnego, Polna, Rycerska, Słowackiego,  
Wąska, Wolności. 

Osiedle:  Robotnicze. 
Place:     Jedności Narodowej, Kościelny, Zamkowy.          

 
Zespół Szkół  
Ponadgimnazjalnych, 
ul. Mickiewicza 11, 
11-320 Jeziorany 
 
 

3  
Sołectwa: Wójtówko, Lekity. 

Świetlica wiejska, 
Wójtówko 17/2, 
11-320 Jeziorany 

4 
 

Sołectwa: Derc, Jeziorany-Kolonie, Kiersztanowo, Kikity, Kostrzewy, Krokowo, 

 Miejska Wieś, Olszewnik, Tłokowo, Zerbuń, Żardeniki. 
 

Miejski Ośrodek Kultury,  
ul. Konopnickiej 4,  
11-320 Jeziorany 

5 Sołectwa: Potryty, Radostowo, Studnica, Studzianka. 

 
Świetlica wiejska, 
Radostowo 36, 
11-320 Jeziorany 

6 Sołectwa: Franknowo, Polkajmy, Kramarzewo, Pierwągi, Piszewo. Świetlica wiejska, 
Franknowo 14A, 
11-320 Jeziorany 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 

 
 Stosownie do art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 

zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 

publicznych (Dz. U. poz. 130), Rada Gminy w drodze uchwały na wniosek wójta dokonuje podziału gminy na stałe 

obwody głosowania ustalając numery i granice obwodów oraz wyznaczając ich siedziby w terminie 1 miesiąca  

od dnia podziału gminy na okręgi wyborcze. 

 Zgodnie z wyjaśnieniami Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 5 lutego 2018 r. (ZPOW-521-2/18) nie ma 

przeszkód prawnych, aby uchwała dotycząca podziału gminy na stałe obwody glosowania została podjęta zaraz  

po przyjęciu uchwały dotyczącej podziału gminy na okręgi wyborcze, w tym także na tej samej sesji rady gminy. 

 Zasady tworzenia obwodów głosowania określone zostały w Dziele I Rozdział 3 Kodeksu wyborczego. 

Stały obwód głosowania powinien obejmować od 500 do 4000 mieszkańców, w przypadkach uzasadnionych 

miejscowymi warunkami może obejmować mniej niż 500 mieszkańców. 

 

 Liczbę mieszkańców (wg stanu na 31.12.2017r.) w poszczególnych obwodach głosowania przedstawia 
poniższe zestawienie: 
 

 
Numer 

Obwodu 
głosowania 

 

 
Siedziba 

Obwodowej Komisji Wyborczej 

 
Numer 

Okręgu Wyborczego 

 
Liczba 

mieszkańców  
w obwodzie 

1 Ośrodek Sportu i Rekreacji,  
ul. Konopnickiej 13E, 
11-320 Jeziorany 
 

1, 2, 3 1 761 

2 Zespół Szkół  
Ponadgimnazjalnych, 
ul. Mickiewicza 11, 
11-320 Jeziorany 
 

4, 5, 6 1 479 

3 Świetlica wiejska, 
Wójtówko 17/2, 
11-320 Jeziorany 
 

7 530 

4 Miejski Ośrodek Kultury,  
ul. Konopnickiej 4,  
11-320 Jeziorany 
 

8, 9, 10, 11 1 888 

5 Świetlica wiejska, 
Radostowo 36, 
11-320 Jeziorany 
 

12, 13 1 067 

6 Świetlica wiejska, 
Franknowo 14A, 
11-320 Jeziorany 
 

14, 15 1 012 

 
 
 Proponowany podział gminy Jeziorany na obwody głosowania uwzględnia pięć dotychczasowych siedzib 

obwodowych komisji wyborczych oraz jedną nową siedzibę obwodowej komisji wyborczej nr 5 w Radostowie.  

 Dotychczasowy lokal wyborczy nr 5 w Radostowie mieścił się w Szkole Podstawowej w Radostowie, 

proponuje się zmianę siedziby na świetlicę wiejską w Radostowie.   

 Świetlica wiejska umiejscowiona jest w centralnym punkcie miejscowości w pobliżu Kościoła, co zapewni 

lepszy dostęp mieszkańców do lokalu wyborczego. Świetlica wiejska spełnia wszelkie wymagania konieczne  

do prawidłowego funkcjonowania lokalu wyborczego.   

 Projekt podziału został skonsultowany z Krajowym Biurem Wyborczym Delegaturą w Olsztynie. 


